Balango Patrimonial

Agosto de 2024 — (Valores expressos em Reais

Ativo Passivo e patrimonio liquido
ago/24 ago/24
Circulante Circulante
Caixa e equivalentes de caixa 51.073.098 Fornecedores 1.438.175
Contas a receber 28.947.229 Empréstimos e financiamentos 191.466
Estoque/Almoxarifado 854.222 Obrigacées trabalhistas 8.297.749
Adiantamentos 610.737 Obrigacdes fiscais e sociais 7.394.763
Impostos a recuperar 120.120 Contas a pagar sobre jogadores 1.647.330
Despesas antecipadas 14.872 Contas a pagar 1.514.078
Receitas antecipadas 1.188.932
81.620.277 21.672.493
Nao circulante Nao circulante
Depdsitos judiciais 4.554.523 Empréstimos e financiamentos 165.156
Direitos a receber 37.231.463 Obrigagdes fiscais e sociais 22.525.763
Propriedade para Investimento 960.000 Provisao para contingéncias 28.957.906
Imobilizado 41.262.595 Receitas antecipadas 89.062
Intangivel 1.795.191 Outros valores a apropriar 7.624.000
Contas a pagar 255.028
85.803.771 59.616.915
Patrimonio liquido (passivo a descoberto)
Fundo Patrimonial 1.053.600
Ajuste de Avaliacdo Patrimonial 946.000
Déficits/Superavit acumulados 84.135.040
86.134.640
Total do ativo 167.424.048 Total do passivo e patrimonio liquido 167.424.048

TULIO FERNANDO Assinado de forma digital por

P OR TULIO FERNANDO SILVA
&2 & SILVA ALVES:03222369160
& o ALVES:03222369160  Dados: 2024.09.05 20:01:35 -03'00'
- =
o o
) s




Demonstracao do resultado

Agosto de 2024 — (Valores expressos em Reais - RS

Receita liquida
Custo com futebol
Superavit bruto

Despesas

Despesas administrativas e gerais

Despesas com servicos de terceiros

Despesas tributarias

Outras Receitas e Despesas

Déficit / Superavit antes do resultado financeiro

Receitas financeiras
Despesas financeiras

Resultado financeiro liquido

Superavit /(Déficit) do periodo

ago/24

6.092.541
(6.964.949)
(872.408)

(1.658.653)
(1.045.922)
(673.960)
(9.704)
70.933
(2.531.061)

442.374
(264.900)
177.474

(2.353.587)
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