## Balanço Patrimonial Agosto de 2024 – (Valores expressos em Reais - R\$)

Ativo		Passivo e patrimônio líquido	
	ago/24		ago/24
Circulante		Circulante	
Caixa e equivalentes de caixa	51.073.098	Fornecedores	1.438.175
Contas a receber	28.947.229	Empréstimos e financiamentos	191.466
Estoque/Almoxarifado	854.222	Obrigações trabalhistas	8.297.749
Adiantamentos	610.737	Obrigações fiscais e sociais	7.394.763
Impostos a recuperar	120.120	Contas a pagar sobre jogadores	1.647.330
Despesas antecipadas	14.872	Contas a pagar	1.514.078
		Receitas antecipadas	1.188.932
	81.620.277		21.672.493
Não circulante		Não circulante	
Depósitos judiciais	4.554.523	Empréstimos e financiamentos	165.156
Direitos a receber	37.231.463	Obrigações fiscais e sociais	22.525.763
Propriedade para Investimento	960.000	Provisão para contingências	28.957.906
Imobilizado	41.262.595	Receitas antecipadas	89.062
Intangível	1.795.191	Outros valores a apropriar	7.624.000
		Contas a pagar	255.028
	85.803.771	7	59.616.915
		Patrimônio líquido (passivo a descoberto)	
		Fundo Patrimonial	1.053.600
		Ajuste de Avaliação Patrimonial	946.000
		Déficits/Superavit acumulados	84.135.040
			86.134.640
Total do ativo	167.424.048	Total do passivo e patrimônio líquido	167.424.048



## Demonstração do resultado Agosto de 2024 – (Valores expressos em Reais - R\$)

	ago/24
Receita líquida	6.092.541
Custo com futebol	(6.964.949)
Superavit bruto	(872.408)
Despesas	(1.658.653)
Despesas administrativas e gerais	(1.045.922)
Despesas com serviços de terceiros	(673.960)
Despesas tributárias	(9.704)
Outras Receitas e Despesas	70.933
Déficit / Superávit antes do resultado financeiro	(2.531.061)
Receitas financeiras	442.374
Despesas financeiras	(264.900)
Resultado financeiro líquido	177.474
Superávit /(Déficit) do período	(2.353.587)

